quanto religionis zelo, quot expensis, quot viribus, rex vere Catholicus Catholicæ fidei et Inquisitionis defensionem, ac omnimodam Tridentini Concilii acceptationem apud Belgas susceperit; licet uno eodemque tempore, Neapoli ac Mediolani, ut diximus, quibus in locis, nec proceres, nec populi illud recipere recusaverant, ipsius ministri contra ejusdem Concilii decreta tam asperum bellum commovissent.

94. *Ducissæ Parmensis præclara facinora.* — Armis autem, nondum ab Albano in Belgium traducto exercitu, religionis rem Parmensis etiam, et quidem felici prosperoque eventu, egerat. Megemus enim cum milite Ultrajectum ingressus, ineunte hujus anni Januario mense, non modo novatorum contubernia disturbaverat, verum et metu Bredenrodium Viana depulerat; qua de re ad cardinalem Alexandrinum memoratus alias Joannes Stractmanus ita scripsit: « Istis diebus ex Antuerpia stipendiarii milites hæretici confugerunt ad oppidum domini Bredenrodii (qui omnium malignantium cernitur esse dux, capitaneus ac asylus) dictum Viana, in comitatu Hollandiæ, ubi ipse Bredenrodus cum suis hæreticis obsidetur et cinctus est, jussu illustrissimæ nostræ gubernatricis, a Comite de Mega, viro strenuo, et sibi adjunctis. Det Dominus gratiam, ut speratam victoriam obtinere valeamus; nam ex ea hæreticorum effrenata feritas plurimum confringeretur ». Additque statim: « Ille Bredenrodus, elapso mense, misit libellum supplicem mirabilem illustrissimæ ducissæ, et quem, una cum responsione impressum V. J. D. transmittito, in lingua gallica, prout solummodo extat, sperans citissime ad manum habituram quempiam, qui V. J. D. interpretetur. Bruxellæ, secunda Martii MDLXVII ».

95. Bredenrodus tamen paulo post Viana elapsus, contempto Parmensis præcepto, de militibus nisi suo imperio conscribendis, Antuerpiæ, per certos isthinc homines, milites legit. His tamen navigio decedere ab ea urbe coactis, plures se addiderunt in itinere, quo Hollandiam petere vulgarunt, Zelandiam licet cogitarent. Novæ hujus militiæ dux erat Thoulousius quidam, qui e loco repulsus quo appulerat, retro, unde venerat, consensu flumine, Antuerpiam contendit, ac prope illam se vallo communire decrevit. At rei admonita Parmensis, Benoïrio, Bruxellensi præsidio cum aliis celerrime misso, tertio idus Martii, ab his Thoulousius cæditur, ejusque milites fere cuncti, vel, in quas se receperant, ædibus igne consumpti, vel mersi flumine, vel pugnando enecati. Trecenti in captivitate redacti, etiam omnes jugulati, Antuerpiensibus hæreticis e civitatis mœnibus suorum excidium contemplantibus atque ægerime ferentibus, qui, si in Catholicos, ut dicebatur, insurgere voluissent,